ПРОЕКТ
№ 32 от от 23.11.2017

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОСТИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОВЛАСТИ
(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
 .11.2017                                                                                                        №
О внесении изменений в решение совета депутатов Гостицкого сельского поселения от 23.12.2016 № 145 «Об утверждении Порядка установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и Положения о порядке начисления, сбора, взыскания и перечислению платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений
муниципального
жилищного фонда Гостицкого сельского поселения»

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», а также в соответствии со статьями 41, 42 Бюджетного кодекса РФ, статьёй 65 Жилищного кодекса РФ; статьями 14, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» совет депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:
1. Пункт 3.2. раздела III. «Базовый размер платы за наем жилого помещения» Порядка установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, расположенного на территории Гостицкого сельского поселения утвержденного решением совета депутатов от 23.12.2017 № 145 читать в следующей редакции:
«3.2. Средняя цена 1 кв. м на вторичном рынке жилья определяется по данным территориального органа Федеральной службы государственной статистики.

В случае непредставления органами статистики информации о стоимости жилья на вторичном рынке по Гостицкому сельскому поселению, для расчета базового размера платы за наем жилого помещения используется средняя рыночная стоимость 1 кв.м. общей площади жилья утвержденная постановлением администрации Гостицкого сельского поселения на 4-ый квартал года, предшествующего году в котором будет взиматься плата за пользование жилым помещением».
2. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на сайте администрации муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу с 01.01.2018 года.

4. Контроль над исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и тарифам.
Глава муниципального образования:                                                  В.Н. Камышев
1